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Warszawa, dnia 11.07.2024 r.  

                                                  

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. modernizacja warstwy aplikacji i bazy danych 
domeny www PIG-PIB wraz z asystą utrzymaniowo-rozwojową oraz gwarancją, oznaczenie sprawy: 
EZP.26.51.2024

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, 
poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęło zapytanie do treści 
SWZ. 

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia i modyfikuje treść 
Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też 
precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić 
podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie 

należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 22:

Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie oprogramowania systemowego Wykonawcy tj. rozwiązania 
licencjonowanego wykorzystywanego w dotychczasowej działalności Wykonawcy, na które Wykonawca zapewni 
udzielenie stosownych licencji. Podkreślenia wymaga fakt, że takie rozwiązanie byłoby wówczas rozwijane, 
bezpieczne i dopasowane do potrzeb, a także z możliwością jego udostępnienia i dalszego rozwijania przez 
Zamawiającego.

Odpowiedź: 

Tak, o ile licencja zostanie udzielona bezterminowo z możliwością uruchomienia wielu instancji oprogramowania. 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do SWZ  projektowane postanowienia umowy (§7 
Prawa własności intelektualnej) w każdym przypadku, gdy w wyniku wykonywania Umowy przez Wykonawcę 
jakikolwiek efekt zarówno w całości jak i w części (również niedokończonej), będzie stanowił przedmiot 
jakichkolwiek praw na dobrach niematerialnych, w szczególności ale nie wyłącznie utwór, program komputerowy, 
bazę danych, know-how, Wykonawca przenosi z chwilą dokonania odbioru bez zastrzeżeń przez Zamawiającego, 
wyłączne prawa majątkowe do nich, w tym wyłączne prawo do korzystania i rozporządzania nimi, na 
Zamawiającego bez ograniczeń czasowych i terytorialnych na warunkach niniejszej Umowy.

Pytanie 23:

Czy w ramach zamówienia Zamawiający dopuszcza wykorzystanie rozwiązania monolitycznego jeśli spełniałoby 
wymagania funkcjonalne dot. systemu?

Odpowiedź: 

Tak.

Pytanie 24:

Z czego wynika biznesowa potrzeba wdrożenia dwóch rozwiązań - headless CMS i aplikacji PWA?

Odpowiedź: 

Potrzeba biznesowa wdrożenia rozwiązania PWA wynika z konieczności zapewnienia jak najlepszego wsparcia 
dla urządzeń przenośnych. Wybór headless CMS podyktowany jest potrzebą wdrożenia rozwiązania PWA.



Pytanie 25:

Czy rozwiązanie CMS mogłoby być oparte o język Java?

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający zaleca wykonanie systemu CMS w języku TypeScript po stronie backendu i frontendu z 
powodu unifikacji języka po obu stronach rozwiązania, dotychczasowego doświadczenia z tym językiem oraz 
wykorzystania frameworku ReactJS w planowanych realizacjach. Alternatywną dopuszczalną przez 
Zamawiającego możliwością jest użycie języka PHP po stronie backendu. 

Pytanie 26:

Czy można prosić o podanie przypadków biznesowych w jakich są wykorzystywane przez Zamawiającego 
funkcjonalności “Przeglądarka bazy” oraz “Ankiety i Quizy”?

Odpowiedź: 
Przykłady funkcjonalności typu „Przeglądarka bazy” znajdują się pod następującymi adresami:

 https://www.pgi.gov.pl/badania-2/instytut-geologiczny-projekty.html
 https://www.pgi.gov.pl/geotermia/baza-wiedzy/bibliografia.html
 https://www.pgi.gov.pl/nfosigw/nfosigw-projekty-od-2008.html
 https://www.pgi.gov.pl/oferty-pracy.html

Przykłady ankiet:
 Ocena komunikacji wewnętrznej w PIG-PIB
 Ankieta dotycząca wewnętrznego newslettera firmowego
 Ankieta dla pracowników inżynieryjno-technicznych, naukowych i badawczo-technicznych w PIG-PIB

Przykłady quizów mających na celu promowanie geologii:
 Quiz barbórkowy
 Co wiesz o Ziemi i jej historii?
 Co wiesz o wodach podziemnych? Światowy Dzień Wody 2022

Pytanie 27:

W jaki dokładnie sposób będzie dokonana weryfikacja parametrów Google Core Web Vitals? Czy zewnętrzny 
podmiot będzie dokonywał audytu performance’owego?

Odpowiedź: 

Weryfikacja parametrów Google Core Web Vitals zostanie dokonana przez Zamawiającego z sieci zewnętrznej 
(polski ISP) za pomocą narzędzi deweloperskich wbudowanych w przeglądarkę Google Chrome/Chromium.

Pytanie 28:

Jakie konkretnie certyfikaty Zamawiający uzna za równoważne w odniesieniu do poziomu “Practitioner” przy 
opisie wymagań dla Project Managera.

Odpowiedź: 

Wykonawca uzna za równoważne certyfikaty dokumentujące znajomość zasad, procesów i technik 
umożliwiających skuteczne zarządzanie projektem oraz świadczące o wysokim poziomie wiedzy, doświadczenia i 
umiejętności w zakresie zarządzania projektami.

Np. certyfikat PMP (Project Management Professional) wydawany przez Project Management Institute (PMI).

Pytanie 29:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o weryfikację czy zaakceptują Państwo projekty o mniejszych budżetach, 
przykładowo:
* kryterium 7.3.4.1 - 500 tys. PLN brutto (w sumie), minimalna wartość jednej usługi 200 tys. PLN brutto
* kryterium 7.3.4.2 - 300 tys. PLN brutto (w sumie), minimalna wartość jednej usługi 50 tys. PLN brutto
* kryterium 7.3.4.3 - usługa projektowania graficznego i UX o wartości nie niższej niż 100 tys. PLN brutto

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że:

1. nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w postępowaniu określonego w pkt 7.3.4.1 SWZ,
2. nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w postępowaniu określonego w pkt 7.3.4.2 SWZ, 

https://www.pgi.gov.pl/badania-2/instytut-geologiczny-projekty.html
https://www.pgi.gov.pl/geotermia/baza-wiedzy/bibliografia.html
https://www.pgi.gov.pl/nfosigw/nfosigw-projekty-od-2008.html
https://www.pgi.gov.pl/oferty-pracy.html


3. wyraża zgodę na zmniejszenie warunku określonego w pkt. 7.3.4.3 do wartości minimalnej jednej 
wykonanej usługi na poziomie 150.000,00 zł. W związku z tym Zamawiający dokonuje modyfikacji 
zapisów pkt 7.3.4.3 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
„ 7.3.4.3 co najmniej jedną (1) zrealizowaną i odebraną usługę, która w przeważającej części 

obejmowała prace polegające na przygotowaniu projektu graficznego w oparciu o prace 
analityczne związane z UX, o wartości nie niższej niż 150 000 PLN brutto.”

Pytanie 30:

Szanowni Państwo, proszę o doprecyzowanie czy system musi posiadać zaimplementowaną technologię
Server Side Rendering?

Odpowiedź: 

Nie, system nie musi korzystać z technologii Server Side Rendering.

Zamawiający informuje, że wprowadzone zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o 
udzielenia przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/pgi zgodnie z dyspozycją art. 137 ust. 5 Ustawy Pzp tj. nie 
wcześniej niż przed publikacją ogłoszenia zmian w przedmiotowym zakresie w DUUE, z wyjątkiem przypadków, 
gdy Zamawiający nie został powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd 
Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia.
W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie 
ogłoszenia zostało wysłane w dniu 02.07.2024 r. do publikacji w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii 
Europejskiej.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez 
zmian. Termin składania ofert wyznaczony na dzień 19.07.2024r. na godzinę 10:00 pozostaje bez zmiany.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Natalia Mosiądz
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